
1 
 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy  
ve školním roce 2016 – 2017 
(od 1. 9. 2016 – 30. 6. 2017) 

Příloha Výroční zprávy o činnosti základní školy ve školním roce 2016/2017 

 
1. ZŘIZOVATEL 

Obec Hluboš 
 
2. PŘESNÝ NÁZEV ŠKOLY A ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Základní škola a Mateřská škola Hluboš 
příspěvková organizace 

 
Sídlo: Hluboš 116, okres Příbram, PSČ – 262 22, email: mshlubos@seznam.cz  
 
Statutární zástupce: Mgr. Jiří Schmidt 
 
Webová adresa: www.zsamshlubos.cz 
 
IČO : 750 300 12 
 
Výuka v MŠ probíhala dle školního vzdělávacího programu Svět, který poznáváme. 
 
Součásti instituce: základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna  

 
Školská rada:  Školská rada při Základní škole Hluboš zřízena 1. 10. 2005 
 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15 / 
2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 
 
3. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI 
 
Základní škola a Mateřská škola  Hluboš byla od 01. 01. 2003 zřízena a integrována na 
základě usnesení Zastupitelstva obce Hluboš ze dne 24. 07. 2002 podle § 84 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, podle §14 odst. 2 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a 
samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jako Základní škola a Mateřská škola Hluboš, 
příspěvková organizace, jejíž nedílnou součástí je mateřská škola, základní škola, školní 
družina a školní jídelna.     
 
Školní rok 2016 / 2017  

V tomto školním roce jsme si také žádali dotaci. V naší mateřské škole stále příbývalo 
dvouletých dětí, možnost mít zde i chůvu na poloviční úvazek a možnost nákupu nového 
vybavení pro tuto věkovou skupinu, bylo velkým přínosem. Grant nám byl schválen od 

http://www.zsamshlubos.cz/


2 
 

května 2017 a to na dobu 15ti měsíců. Do naší organizace tedy nově nastoupila chůva jako 
nepedagogický pracovník.  

Ve školním roce 2016/2017 nedošlo k žádnému úrazu. V lednu 2017 došlo k mimořádné 
události – útěku dítěte ze zahrady mateřské školy bez jakékoliv újmy dítěte. Situace byla 
řešena nápravnými opatřeními ze strany vedení školy.  
  Nově vznikl společný projekt základní a mateřské školy Hluboš - ,,Předškoláci ve 
škole´´. Slouží jako podpora adaptace dítěte při přechodu z mateřské školy do školy základní.  
 
4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
  

Pracovníci Počet k 30.6. 2016 Počet k 30.6.2017 

Celkem 8 8 

Pedagogové                    
z nich asistent 
pedagoga 

4 3 

0 0 

Nepedagogičtí / MŠ 2 3 

Nepedagogičtí /ŠJ                    1+1 ved.šk.j. 1+1 ved.šk.j. 
 

• věková struktura pedagogických pracovníků 
  

Věk do 25 let 
včetně 

do 30 let 
včetně 

31– 40 
včetně 

41 – 50 
včetně 

51 – 60 
včetně 

nad 60 
let 

Pedagogové 1 1 0 1 0 0 

Asistenti pedagoga 0 0 0 0 0 0 

Celkem 1 1 0 1 0 0 

     z nich důchodců 0 0 0 0 0 0 

 
Průměrný věk pedagogických zaměstnanců : 33 let    
 

• kvalifikovanost pedagogických pracovnic k 30.6.2016 (podle z. 563/ 2004 Sb., v 
platném znění) 

  
Pedagogické pracovnice 

včetně asistentek/ů 
pedagoga 

Počet 

celkem 3 

z nich kvalifikovaných 3 

z nich nekvalifikovaných 0 

 
 
 

Asistenti/ ky pedagoga počet 

celkem 0 

 
 
 
 



3 
 

• odchody pedagogických pracovnice v daném školním roce 
 
 
             celkem : 0 
 
 z nich na mateřskou dovolenou : 0    

z nich do důchodu . 0   
z nich mimoškolní obor : 0 

 

 nově přijaté učitelky / absolventky 
 
  

Nově přijaté učitelky / absolventky Počet 

Celkem 0 

Kvalifikovaná učitelka 0 

Nekvalifikovaná učitelka s podmínkou zahájení   
studia s odbornou kvalifikací 

0 

 
• DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků ( počet a formy)    

 
 

p.č.               Název vzdělávacích akce Časová 
dotace 

akce 

Počet účastnic 

 

 

1. Systém kritických bodů HACCP, Hygienické 
minimum 
 
 
 
 
2. ŠVP máme, a co dál?  
Možnosti úprav a inovace. 
 
3. Jak se připravit na inspekci. 
 
 
4. S písničkou do přírody. 
Hudební výchova ve spojení s enviromentální 
výchovou 
 
5. Připravenost na školu, metody práce 
s předškolními dětmi před a po zápisu 
k povinné školní docházce. 
 
 
6. Studium pro ředitele škol a školských 
zařízení 

4 hod 
 
 
 
 
6 hod 
 
 
 
6 hod 
 
 
 
8 hod 
 
 
 
5 hod 
 
 
 
124 hod 
 

vedoucí školní 
jídelny paní Ilona 
Nováková 
kuchařka paní 
Strnišťová 
 
Jana Baštářová 
 
 
Jana Baštářová 
Mgr. Jiří Schmidt 
 
Marie Pavlásková 
 
 
 
Jitka Bardoňová 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Schmidt 



4 
 

 studium doplňující nebo rozšiřující kvalifikaci   
  

Kvalifikované učitelky Počet škola 

Celkem 3 - 
• Nekvalifikované učitelky 0 - 
• z nich si rozšiřuje vzdělání 

studiem 

0 - 

 
 
5. ÚDAJE O STAVU A VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ 

 
Děti cizinců celkem Počet dětí z EU Počet dětí z jiných 

států 

Stát 

0 0 0 0 

 
 

 
• počet tříd    

 
 Celkový 

počet tříd 

Z toho tříd dětí 
stejného věku 

Z toho tříd dětí 
smíšeného věku 

Počet 
speciálních tříd 

k 30.6. 2016 2 0 2 0 

k 30.6. 2017 2 0 2 0 

 
 

• počet zapsaných dětí 
 

 Počet dětí 
celkem 

Děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

Počet dětí 
mimořádně 
nadaných 

k 30.6.2016 37 0 0 

k 30.6.2017 38 0 0 

 
  
 
  

Počet neumístěných dětí k 1.9.2016 0 

Volná místa k 1.9. 2017 0 

 
 
 

• počet integrovaných dětí k 30.6.2017 
 
  

Třída Počet integrovaných 
dětí 

Asistentek pedagoga 
ano-ne 

Způsob financování 
asistenta pedagoga 

- 0 0 0 



5 
 

 
 

• počet dětí odcházejících do ZŠ a s odkladem školní docházky ( k 30.6.2017) 
  

Počet dětí odcházejících do ZŠ 11 

Počet dětí s OŠD 0 

 
 Zápis do MŠ pro školní rok 2017/2018 se uskutečnil 2.5.2017 
 

Přijatých dětí pro školní rok 2016/2017  Volných míst k 
1.9.2016 

11 4 

Přijatých dětí pro školní rok 2017/2018  Volných míst k 
1.9.2017 

13 0 

 
• průměrná docházka dětí na třídu    

 
 Nejvyšší počet zapsaných dětí 

ve třídě 

Průměrný počet docházejících 
dětí do jedné třídy MŠ 

šk.r.2015/2016 I.třída  21 
II.třída 19 

14,1 
9,8 

šk.r. 2016/2017 I. třída  21 
II. třída  19 

13,5 
11,6 

 
 

• přehled dětí s trvalým pobytem k 30.6.2017 
  

Děti s trvalým pobytem 
v Hluboši docházejících 

do Mš ve šk. r. 
2016/2017 

  z 
Bratkovic 

 z 
Dominikálních 

Pasek 

z  
Pičína 

z 
Jinců 

z 
Kardavce 

12 1 6 3 2 2 

 
z 

Bukové u 
Příbramě 

z 
Dubence 

z 
 Rosovic 

z 
Mníšek pod 

Brdy 
9 1 1 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

6. ZÁVĚRY KONTROL VE ŠKOLNÍM ROCE 2016 /2017 
  

Termín konání  Název instituce Závěry 

 
11.11.2016 

 
 

Ing. Karel Bína 
U Myslivny 884, Praha 6, 165 00 

 

Aktualizovat dokumentaci požární 
ochrany a ohledem na ustanovení § 

34zákona č.561/2004 Sb.,,školský 
zákon, v platném znění – pobyt dětí 

od 2let v MŠ. 
 

24.2.2017 
 
 

Českomoravský odborový svaz 
pracovníků školství 

Nám. W.Churchilla 2, Praha 3 – 113 59 

Bez závad 

 

 

8.6.2017 
 

Krajská hygienická stanice 
Středočeského kraje, územní pracoviště 

U nemocnice 85 Příbram, 261 80 

Kontrolou nebyly zjištěny 
hygienické nedostatky 

 
 

23.11.2016 Oblastní inspektorát práce pro 
Středočeský kraj 

Zařazení zaměstnanců do platové 
třídy je provedeno v souladu 

s charakteristikou platových tříd 
podle nejnáročněji popsané práce 

v popisu pracovní činnosti. Při 
vydání platového výměru řediteli 
školského zařízení a při stanovení 

výše zákonného příplatku za vedení 
nepostupoval zřizovatel v souladu 

s ustanovením § 124 a  § 136 

zákona číslo 2006 Sb., zákoníku 
práce. 

 
7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

• V uvedeném období neproběhla inspekce ČŠI 
 
 
8. GRANTY 
 

Kdo GRANT vypsal a pro jakou oblast Pro jakou činnost Částka                                                                   
požadovaná       přidělená 

MŠMT 
Výzva č. 02_16_022 pro Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného 
vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ pro 

méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP 

*Odborně zaměřená 
tematická setkávání a 

spolupráce s rodiči 
dětí v MŠ  

*Chůva - personální 
podpora MŠ 

264.081,-Kč V první části 
byla přidělena 
záloha 
158.448,- Kč 

 
 
 
 



7 
 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
 
Četnost Pravidelné aktivity v rámci ŠVP – 

SPORTOVNÍ a JINÉ 

Četnost Pravidelné aktivity v rámci ŠVP - 
KULTURNÍ 

1x ročně „ OLYMPIÁDA“ - sportovní 
dopoledne, karneval, loučení s 
předškoláky, kurz plavání, 
logopedická depistáž, návštěva 
solné jeskyně v Pb., návštěva 
Mikuláše, sběr hliníku, papíru, 
kaštanů a pomerančové kůry                                                                                                                                                                                                                          

měsíčně 
1x ročně 
průběžně 

Divadla a další kulturní akce ( dle 
nabídky), oslavy narozenin dětí, 
výukové programy Ochrany 
fauny Záchranářské stanice  pro 
zvířata z Hrachova, spolupráce s 
MŠ Čenkov na plaveckém 
výcviku, workshop y na různá 
témata, vystoupení na zahájení 
Adventu, workshopy pro rodiče s 
dětmi. 

2x ročně Fotografování dětí ( dle zájmu 
rodičů, zima, konec šk. roku.) 

 

průběžně Tematické polodenní výlety, 
cvičení v tělocvičně, individuální 
konzultace, spolupráce s PPP v 
Pb., společná vystoupení dětí žáků 
MŠ a ZŠ pro rodiče a veřejnost. 
 
 

celoročně Mléko do škol – školní jídelna 
Taneční kroužek p.uč. M. 
Pavlásková 
Jóga – p.uč. M. Tetourová 
Pěvecký - p.ř. J.Schmidt 
Anglický jazyk - p. Z. Sedláková 

 
  
Podzim • OLYMPIÁDA - sportovní dopoledne                                                                                            

• PODVEČER S LAMPIONY A SETKÁNÍ S BÍLOU PANÍ   
• PLAVECKÝ VÝCVIK 
• VÝUKOVÝ PROGRAM ZÁCHRANÉ STANICE PRO OPUŠTĚN ZVÍŘATA 

Z HRACHOVA 
• Workshop Bacílek 

 
 
 

Zima • VÁNOČNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ 
• VYSTOUPENÍ PŘI ZAHÁJENÍ ADVENTU 
• EDUKAČNÍ PROGRAMY CENTRA PRO OCHRANU FAUNY HRACHOV 
• MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 
• DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  
• VÁNOČNÍ NADÍLKA U STROMEČKU 



8 
 

• KARNEVAL 
• VÁNOČNÍ WORKSHOP PRO RODIČE S DĚTMI 
• WORKSHOP VÁNOCE 
• HRAVÉ LYŽOVÁNÍ  

 
 

Jaro 
 
 
 
 
 
 
 
Léto 

• BESÍDKA PRO MAMINKY K SVÁTKU 
EDUKAČNÍ PROGRAMY CENTRA PRO OCHRANU FAUNY HRACHOV 

• OSLAVA  DNE ZEMĚ 
• ZÁPIS DĚTÍ DO ZŠ 
• ZÁPIS NOVÝCH DĚTÍ DO MŠ (školní .rok 2017/2018) 
• NÁVŠTĚVA POUTĚ HLUBOŠ 

 
 
 

• KOUZELNÍK ROBERTO  - oslava MDD 
• ŠKOLNÍ VÝLET – ZOO VĚTROVY + ZRÍCENINA HRADU BOROTÍN 
• DEN DĚTÍ – VAREÁL VOJENSKÉ POSÁDKY JINCE 

• ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 
• FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ  
• NÁVŠTĚVA DĚTSKÉ HERNY 

 
                   
 

Rozpětí den od - do Název kroužku  platba Učitel, lektor,agentura 

12-00 – 
16.00 

ST 13.00 –13:30 Taneční kroužek x p.uč. M. Pavlásková 

8.00 - 12.00 PÁ 8.15 -9.00 Předplavecký výcvik P  lektorka plavecké školy 

12-00 – 
16.00 
 

ST 14.00 – 
14.45 

Jóga x  p.uč. M. Tetourová 

12:00-16:00 ČT 13:00-13:45 Pěvecký kroužek x p.řed. J.Schmidt 

12:00-16:00 PÁ 14:00-14:40 Anglický jazyk p Lektorka p. Z.Sedláková 

 
 
PREZENTACE MATEŘSKÉ ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
  

Akce podvečer s lampióny, rozloučení s předškoláky, vystoupení na 
zahájení adventu, besídky pro veřejnost a zákonné zástupce 

Sportovní akce „ Hlubošská olympiáda“ 

Třídění, sběr odpadu Sběr a třídění papíru, plastu, hliníku, monočlánků, 
pomerančové a citrónové kůry, kaštanů, PET víček. 

Veřejná vystoupení Besídky, články v regionálním tisku 

VV soutěž Pičín aktivní podíl rodičů při hlasování                                  

 
 
 



9 
 

 
 
PRŮBĚŽNÁ SPOLUPRÁCE S RODIČI 
 
 
 

Přítomnost rodiče v MŠ ( jaké možnosti 
nabídnuty, jak využity) 

Adaptační program s novými dětmi 
Workshop pro rodiče s dětmi 

Tvorba ŠVP – podíl rodičů – jakou formou, 
kolik aktivních 

individuálně rodiče vtahujeme do řešení 
problémů v rozvoji jejich dětí – nabízíme 
zprostředkování spolupráce s odborníky 

Hodnocení školy – podíl rodičů – jakou 
formou, kolik aktivních 

Rozhovory s rodiči ( individuální i v rámci 
třídních schůzek a konzultací), anonymní 
schránka na názory a připomínky, 
emailová schránka 

Akce rodičů pro děti a učitelky 0 

Jiné formy Reklamní a upomínkové předměty, 
drobné opravy hraček,  darování papíru 
na kreslení, hygienické potřeby pro děti, 
sběry 

 
 
10. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

• Děti byly poučeny v dané oblasti v rozsahu přiměřeném jejich věku. 
 
11. SPOLUPRÁCE S PARTNERY 

 
se SPC Využití odborníků ke konzultacím o problémových dětech – 

dle potřeby 

s PPP Ověření školní zralosti, individuálních vyšetření  
problémových dětí – dle potřeby ( Příbram ) 

se ZŠ Průběžná organizace společných akcí, problémové děti, 
screening budoucích školáků. 

s MŠ S okolními -  MŠ Čenkov 

se školou zaměřenou na 
pedagogiku) VOŠ, VŠ, SOŠ) 

Praxe studentů, dle toho jak jsme osloveni 

Jiní partneři Centrum pro ochranu fauny Hrachov 

 
 
12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
 

• Viz. Výroční zpráva ZŠ 2016/2017  
 
 

 



10 
 

13. ZÁVĚR 
 
• Výroční zpráva o činnosti mateřské školy byla předložena Školské radě jako příloha 

Výroční zprávy o činnosti základní školy ve školním roce 2016 / 2017 dne 11.10.2017 
 
 
Zprávu vypracovala vedoucí učitelka MŠ Hluboš Jana Baštářová 
 
 
 
 
 
Obsah:    
 

1. ZŘIZOVATEL 
2. PŘESNÝ NÁZEV ŠKOLY A ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
3. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI 
4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
6. ZÁVĚRY KONTROL VE ŠKOLNÍM ROCE 2015 / 2016 
7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ 
8. GRANTY 
9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
10. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
11. SPOLUPRÁCE S PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
13. ZÁVĚR 

 
 
 
 
 

 
 
 

                                                                                       
 

 
 

 


